

COZL/DZP/MBK/3412/TP- 30/22

Lublin, dnia 29.03.2022r

Do wszystkich wykonawców

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na:

## „Dostawa odczynników do cytometru przepływowego w Pracowni Cytometrii Przepływowej.”

- I. Działając w oparciu o zapisy art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) informuję, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

### Pytanie Nr 1

Dotyczy Załącznika nr 1 – Kosztorys ofertowy

Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację formularza cenowego i dodanie kolumny „cena jednostkowa netto”, „wartość podatku” oraz „wartość netto” i uwzględnienie sposobu liczenia cen jak niżej:

Wartość netto = ilość wg jednostki miary x cena jednostkowa netto

Wartość brutto = wartość netto + VAT

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że wystawiane faktury będą weryfikowane na podstawie ceny jednostkowej netto i stawki podatku VAT, a dalsze obliczenia muszą być zgodne z ogólnie przyjętymi zasadami fakturowania na terenie Polski **dla klientów instytucjonalnych**. Obliczanie wartości brutto dla pozycji poprzez dodanie podatku VAT do wartości netto za pozycję jest odgórny ustawieniem systemu obsługującego sprzedaż i nie ma możliwości modyfikacji tego ustawienia pod konkretnego klienta/ konkretną umowę.

Uzasadnienie:

Na fakturze wartość brutto liczona jest wg schematu matematycznego: cena jednostkowa netto x ilość + VAT.

Natomiast Zamawiający wymaga w formularzu cenowym odmiennego sposobu liczenia ceny co, w przypadku wygrania przetargu, może skutkować rozbieżnością ceny z umowy z ceną na fakturze.

Sposób liczenia wartości brutto wymagany przez Zamawiającego (Wartość brutto = ilość x cena jednostkowa brutto) spowoduje, że ceny na fakturze nie będą zgodne z cenami w formularzu cenowym.

Powyższe wynika z różnic w zaokrągleniach matematycznych.

Przykład:

**Wartość brutto = ilość wg jednostki miary x cena jednostkowa brutto**

Jednostka miary	Ilość	Cena jednostkowa brutto (zł/j.m.)	Wartość brutto (zł) <i>6 = 4 x 5</i>	Cena jednostkowa netto (zł/j.m.)	Stawka VAT (%)	Wartość netto (zł)
3	4	5	6	7	8	9
szt.	7 650	21,50 zł	164 475,00 zł	19,91 zł	8%	152 311,50 zł

**Wartość brutto = wartość netto + VAT**

Jednostka miary	Ilość	Cena jednostkowa brutto (zł/j.m.)	Wartość brutto (zł) <i>6 = 9 + (9 x 8)</i>	Cena jednostkowa netto (zł/j.m.)	Stawka VAT (%)	Wartość netto (zł)
3	4	5	6	7	8	9
szt.	7 650	21,50 zł	164 496,42 zł	19,91 zł	8%	152 311,50 zł

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 1-Koszty ofertowy (strony zamienne w załączeniu).

#### **Pytanie Nr 2**

Dotyczy SWZ rozdział VI „Przedmiotowe środki dowodowe”

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od konieczności dostarczenia katalogów/ulotek/prospektów w języku polskim w zamian za udostępnienie strony internetowej, z której Zamawiający samodzielnie będzie mógł pobrać szczegółowe opisy produktów w języku angielskim.

Dla wyszczególnionych produktów metodyka oznaczeń różni się w zależności od materiału na którym wykonywane są badania i od rodzaju analizy. W praktyce wszelkie niezbędne informacje dotyczące zaoferowanych produktów są pobierane przez Użytkowników ze strony internetowej producenta (w jęz. angielskim).

**W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wyrażenie zgody na dołączenie do oferty opisów produktowych w jęz. angielskim bez tłumaczeń na język polski.**

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza dołączenie do oferty opisów produktowych w jęz. angielskim bez tłumaczeń na język polski.

#### **Pytanie Nr 3**

Dotyczy Projektowanych warunków umowy- § 4 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby faktura była przesłana Zamawiającemu niezwłocznie e-mailem w formacie pdf? Ze względu na organizację procesu logistycznego wykonawca nie ma możliwości dołączenia faktury do wydanego towaru.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę .

#### **Pytanie Nr 4**

Dotyczy Projektowanych warunków umowy – § 4 ust. 1

Ze względu na specyfikę oferowanych produktów prosimy o zmianę wymaganego terminu dostaw cząstkowych do 7 dni roboczych, a dla odczynników importowanych z USA do 14 dni roboczych

„Maksymalny czas dostawy odczynników do 7 dni roboczych. W sytuacji sprowadzania odczynników z USA czas może ulec wydłużeniu do 14 dni roboczych”

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia zapisy § 4, ust. 1 (strony zamienne w załączeniu).

#### **Pytanie Nr 5**

Dotyczy Projektowanych warunków umowy - § 5

Ze względu na specyfikę oferowanych produktów prosimy o zmianę wymaganego terminu wymiany asortymentu na wolny od wad do 7 dni roboczych, a dla odczynników importowanych z USA do 14 dni roboczych

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia zapisy § 5 (strony zamienne w załączeniu).

#### **Pytanie Nr 6**

Dotyczy Projektowanych warunków umowy - § 6

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od konieczności dostarczenia wraz z pierwszą dostawą ulotek w języku polskim.

W przypadku wyszczególnionych odczynników metodyka oznaczeń różni się w zależności od materiału na którym wykonywane są badania i od rodzaju analizy. **W praktyce wszelkie niezbędne informacje dotyczące zaoferowanych produktów są pobierane przez Użytkowników ze strony internetowej producenta (w jęz. angielskim).** Przedmiotem postępowania są również odczynniki RUO, dla których nie ma obowiązku posiadania instrukcji w jęz. polskim.

**Ponadto odczynniki wysyłane są bezpośrednio z zagranicy w związku z czym dołączenie dodatkowej dokumentacji do towaru jest niemożliwe.**

W związku z powyższym prosimy o odstąpienie od konieczności dostarczenia wraz z pierwszą dostawą ulotek i instrukcji w jęz. polskim w zamian za możliwość samodzielnego pobrania niezbędnej dokumentacji ze strony producenta.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia zapisy § 6 (strony zamienne w załączeniu).

#### **Pytanie Nr 7**

Dotyczy Projektowanych warunków umowy - § 6

W związku z tym, że przedmiot zamówienia poza odczynnikami będącymi wyrobami medycznymi, dla których zostały wystawione deklaracje zgodności CE IVD obejmuje również odczynniki RUO oraz odczynniki chemiczne, które nie są wyrobami medycznymi prosimy o dodanie do istniejącego zapisu zastrzeżenia „**nie dotyczy odczynników RUO i odczynników chemicznych**”.

Jednocześnie prosimy o zgodę na przesłanie deklaracji zgodności CE IVD mailem po podpisaniu umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia zapisy § 6 (strony zamienne w załączeniu).

#### **Pytanie Nr 8**

Dotyczy Projektowanych warunków umowy - § 10

Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższego zapisu pozwalającego na wprowadzenie zmian w trakcie trwania umowy:

Strony dopuszczają możliwość wprowadzenia następujących istotnych zmian do umowy w przypadku :

1) zmiany ilości produktów objętych umową, w szczególności w przypadku wycofania z produkcji danego produktu;

- 2) zmiany numeru katalogowego produktu w przypadku jego zmiany przez producenta czy dystrybutora;
- 3) zmiany nazwy produktu przy zachowaniu tożsamości ich parametrów i właściwości, w przypadku zmiany nazwy wyrobu przez producenta lub dystrybutora;
- 4) zmiany produktu w przypadku gdy miejsce dotychczasowego produktu wprowadzony zostanie do sprzedaży produkt udoskonalony lub nowocześniejszy w stosunku do produktu objętego umową lub zastępujący produkt wyszczególniony w umowie;
- 5) zastąpienia produktu objętego umową innym produktem zamiennym, tj. o parametrach nie gorszych w stosunku do wyrobu objętego umową, w przypadku wystąpienia przejściowego braku produktu objętego umową z przyczyn niezależnych od wykonawcy;
- 6) zmiany produktu objętego umową na inny produkt równoważny, tj. o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową w przypadku wystąpienia na rynku braku produktu objętego umową lub w sytuacji gdy zamawiający będzie zgłaszał zastrzeżenia do jakości produktu objętego umową,
- 7) zmiany ceny jednostkowej netto określonej w załączniku nr 2 w przypadku zmiany sposobu konfekcjonowania produktów (zwiększenie/zmniejszenie wielkości opakowania)

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

#### **Pytanie Nr 9**

Dotyczy Projektowanych warunków umowy - § 4

Zwracamy się z prośbą o dodanie do istniejącego zapisu zastrzeżenia „nie dotyczy, gdy zaległości w płatnościach Zamawiającego przekraczają 30 dni ponad termin wynikający z niniejszej umowy”.

*Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia ciągłości realizacji przedmiotu Umowy. Stan rozliczeń pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą nie może stanowić podstawy do odmowy lub zaprzestania wykonywania dostawy w sposób ciągły i zgodny z przyjętymi przez Wykonawcę warunkami realizacji. Nie dotyczy, gdy zaległości w płatnościach Zamawiającego przekraczają 30 dni ponad termin wynikający z niniejszej umowy*

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

#### **Pytanie Nr 10**

Dotyczy Załącznika nr 1 – Kosztorys ofertowy, pozycja nr 60

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przeciwciąta CD2 APC z klonem L303.1 (CEIVD) ? W naszej ofercie posiadamy przeciwciąta CD2 z klonem S5.2 ale tylko w konfiguracji z FITC oraz PE.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

#### **Pytanie Nr 11**

Dotyczy Załącznika nr 1 – Kosztorys ofertowy produkty typu multichcek:

Zwracamy się z prośbą o wyłączenie od wymagania 6 miesięcznego terminu ważności dla produktów kontrolnych (krwi kontrolnej tzw. Multichcek), która ze względu na swój skład mają jednomiesięczny termin ważności.

**Odpowiedź: Zamawiający wyłącza produkty typu multichcek od wymagania 6 miesięcznego terminu ważności.**

#### **Pytanie Nr 12**

Dotyczy Załącznika nr 1 – Kosztorys ofertowy, pozycja nr 107

Czy zamawiający potrzebuje 6 takich samych programów na 1 rok, czy jeden program z 6 oznaczeniami w ciągu roku?  
W praktyce oferowany jest jednoroczny program, w którym wykonuje się 6 oznaczeń kontrolnych w ciągu roku. W związku z tym prosimy o modyfikację załącznika 1 kosztorys ofertowy; kolumna A "ilość" na 1 szt. (1 szt = 6 oznaczeń kontrolnych w ciągu roku).

**Odpowiedź: Zamawiający potrzebuje 1 programu z 6-cioma oznaczeniami w ciągu roku.**

#### **Pytanie Nr 13**

Dotyczy Załącznika nr 1 – Kosztorys ofertowy, pozycja nr 108

Czy zamawiający potrzebuje 6 takich samych programów na 1 rok, czy jeden program z 6 oznaczeniami w ciągu roku?  
W praktyce oferowany jest jednoroczny program, w którym wykonuje się 6 oznaczeń kontrolnych w ciągu roku. W związku z tym prosimy o modyfikację załącznika 1 kosztorys ofertowy; kolumna A "ilość" na 1 szt. (1 szt = 6 oznaczeń kontrolnych w ciągu roku).

**Odpowiedź: Zamawiający potrzebuje 1 programu z 6-cioma oznaczeniami w ciągu roku.**

#### **Pytanie Nr 14**

Dotyczy Załącznika nr 1 – Kosztorys ofertowy, pozycja nr 109

Czy zamawiający potrzebuje 6 takich samych programów na 1 rok, czy jeden program z 6 oznaczeniami w ciągu roku?  
W praktyce oferowany jest jednoroczny program, w którym wykonuje się 6 oznaczeń kontrolnych w ciągu roku. W związku z tym prosimy o modyfikację załącznika 1 kosztorys ofertowy; kolumna A "ilość" na 1 szt. (1 szt = 6 oznaczeń kontrolnych w ciągu roku).

**Odpowiedź: Zamawiający potrzebuje 1 programu z 6-cioma oznaczeniami w ciągu roku.**

#### **Pytanie Nr 15**

Dotyczy Załącznika nr 1 – Kosztorys ofertowy, pozycja 4 Multicolor CompBeads, 100 Tests

Informujemy, że w związku z wejściem w życie 26 maja 2017 r. Europejskiego rozporządzenia w sprawie wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro (IVDR) (UE) 2017/746, które to z dniem 26 maja 2022 zastąpi europejska dyrektywę w sprawie wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro (IVDD) 98/79/WE, oferowany w poz. 4 produkt BD™ Multicolor CompBeads, o nr kat. 644204 zmieni status z CE-IVD na RUO i nie będzie już oznaczony znakiem CE zgodnie z IVDR. Zmiana ta będzie także skutkować zmianą stawki VAT z 8% na 23% i będzie wymagać aneksowania umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający przyjął do wiadomości.**

II. Działając w oparciu o zapisy art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) Zamawiający zmienia treść zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia:

III.

#### **➤ SWZ , Rozdz.X , Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert**

##### **Było:**

1.Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale IX należy złożyć w terminie **do dnia 01.04.2022 r. do godziny 09:00** za pośrednictwem Platformy Zakupowej Zamawiającego.

2.Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 01.04.2022 r. o godzinie 09:30 za pośrednictwem Platformy Zakupowej**, w siedzibie Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli, ul. Dr K. Jaczewskiego 7, 20 – 090 Lublin, **pokój nr 32 – IV piętro, Budynek Nr 2 (Dział Zamówień Publicznych).**

**Jest:**

1.Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale IX należy złożyć w terminie **do dnia 04.04.2022 r. do godziny 09:00** za pośrednictwem Platformy Zakupowej Zamawiającego.

2.Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 04.04.2022 r. o godzinie 09:30 za pośrednictwem Platformy Zakupowej**, w siedzibie Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli, ul. Dr K. Jaczewskiego 7, 20 – 090 Lublin, **pokój nr 32 – IV piętro, Budynek Nr 2 (Dział Zamówień Publicznych)**.

➤ **SWZ , Rozdz.XI , Termin związania ofertą**

**Było:**

1.Wykonawca jest związany ofertą przez **30 dni** od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **30.04.2022r**

**Jest:**

1.Wykonawca jest związany ofertą przez **30 dni** od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **03.05.2022r**

➤ **Załącznik nr 1 – Kosztorys ofertowy**

Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 1 – Kosztorys ofertowy (strony zamienne w załączeniu).

➤ **Załącznika nr 3 – Projektowane postanowienia umowy**

Zamawiający zmienia zapisy Projektowanych postanowień umowy (strony zamienne w załączeniu).

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. Finansowych i Infrastruktury  
Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej  
im. Św. Jana z Dukli  
*mgr Dariusz Ciwiński*

KUPECOWNIK  
CENTRUM ONKOLOGII ZIEMI LUBELSKIEJ  
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
ul. Dr K. Jaczewskiego 7, 20-090 Lublin  
im. św. Jana z Dukli  
*mgr Marianna Koziej*

STARSZY SPECJALISTA  
Działu Zamówień Publicznych  
Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej  
im. św. Jana z Dukli  
*mgr inż. Monika Karwacka*